Werk

Titel: Thesaurus Iuris Executivi Rutgeri Rulant, Icti. Quadripartitus

Untertitel: Quarum Pars Prima exhibet usum verum executivum, mediante Brachio Eccles lastico, Seculari, Regio, Et Militari, Eorumque imploratione. Secunda, exactam praecipuarum Rerum Civilium tractationem ... Tertia, perfectam manuductionem Executioni Rerum Criminalium inservientem. Quarta, Decem Classes Relationum, Actorum ac Votorum Cameralium praedictis materiis accommodatarum ... Atque Ita His Quatuor Partibus, Non Solum Executionis Materia fructuosissima continentur, sed & diversae per totum ius privatum dispersae materiae videlicet ...

Verlag: Author; Weissius

Ort: Franfurti ad Moenum; Franfurti ad Moenum

Jahr: 1624

Kollektion: VD17-Mainstream

Digitalisiert: Niedersächsische Staats- und Universitätsbibliothek Göttingen

Werk Id: PPN755514025

PURL: <http://resolver.sub.uni-goettingen.de/purl?PPN755514025>

OPAC: <http://opac.sub.uni-goettingen.de/DB=1/PPN?PPN=755514025>

LOG Id: LOG_0045

LOG Titel: Cap. Fin. Quæ Iudex obseruare debeat, & teneatur, antequam completo processu ad executionem decurrat.

LOG Typ: chapter

Terms and Conditions

The Goettingen State and University Library provides access to digitized documents strictly for noncommercial educational, research and private purposes and makes no warranty with regard to their use for other purposes. Some of our collections are protected by copyright. Publication and/or broadcast in any form (including electronic) requires prior written permission from the Goettingen State- and University Library.

Each copy of any part of this document must contain these Terms and Conditions. With the usage of the library's online system to access or download a digitized document you accept the Terms and Conditions.

Reproductions of material on the web site may not be made for or donated to other repositories, nor may be further reproduced without written permission from the Goettingen State- and University Library.

For reproduction requests and permissions, please contact us. If citing materials, please give proper attribution of the source.

Contact

Niedersächsische Staats- und Universitätsbibliothek Göttingen
Georg-August-Universität Göttingen
Platz der Göttinger Sieben 1
37073 Göttingen
Germany
Email: gdz@sub.uni-goettingen.de

C A P. F I N.

Quæ iudex obseruare debeat, & tenetur, antequam completo processu ad executionem decurrat.

S V M M A R I A.

- 1 Index antequam sententiam capitalem præsertim alterius iudicis exequatur, debet videre processum.
- 2 Executio sententiae capitalis fieri non potest, nec debet sine processu ex sola ipsa sententia.
- 3 Constatre de criminе non dicitur ex sola sententia sine processu. & num. 5.
- 4 Iudex ad quem causa remittitur ad instructionem, tenetur stare actis remittentis.
- 5 Iudex non tenetur stare actis iudicis remittentis causam ad punitionem.
- 6 Iudex secularis an teneatur punire clericum degradatum sibi traditum à Curia Ecclesiastica, absq; eo, quod sibi de processu fides fiat.
- 7 Iudex secularis non tenetur præstare auxilium Episcopo, & iudici alterius fori in executione sententiae, nisi de processu sibi fiat fides.
- 8 Confessio facta oritur ex sententia lata in contumaciam.
- 9 Confessio facta ex sententia contumaciali sola sufficit ad procedendum, non ad exequendum, nisi aliter constet de delicto.
Confessio vera non sufficit ad condemnandum, nisi confessus de delicto. ibid.
- 10 Etiam si confessio esset respectu certi hominis.
- 11 Sententia instrumentum latæ in loco delicti non facit fidem in loco alterius fori, nisi ad indicium. vt num. seq.
- 12 Sententia contumaciale sine cause cognitione executioni demandari non solent.
- 13 Iudex quamvis alterius fori potest exequi sententiam alterius iudicis contra condemnatum, si videat, quod executionem mereatur.
- 14 Iudex si negligens videre processum, & sententiam exequatur absque eo, quod habeat processum, puniri debet, si sententia alias non merebatur executionem.
- 15 Bannitum occidens non rite condemnatum puniri debet extra ordinem. ibid.
- 16 Pericolo se exponere iudex non debet, sed ante tempus debet occurtere.
- 17 Iudex cuncta rimari debet.
- 18 Iudex aliquid faciens curare debet, ne comitem habeat pœnitentiam.
- 19 Sententia sola non probat omnia rite processisse, & fuisse seruata seruanda, siue id enunciatum fuerit in sententia, siue non.
- 20 Solemnia præcessisse sententiam non præsumuntur, nisi solemnis processus ex actis appareat.
- 21 Præsertim, quando lata est sententia in contumaciam.
- 22 Et in causis criminalibus, in quibus non facit transitum in rem iudicatam.
- 23 Sententia in criminalibus non valet sine probationibus.
- 24 Contumacia sola loco probationum non succedit, vt bannum sequi possit, & sententia valide.
- 25 Index, cui de processu non constat, præsumere debet sententiam nullam.
- 26 Index non dubius, sed certus esse debet de conditione eius, quem vult suspendi facere, aut decapitari.
- 27 L. qui cum alio ff. de reg. iur. locum habet in crimina-libus.
Index nec Princeps ipse exponere se debet periculo condemnandi innocentem. ibid.
- 28 Via, quæ tutior est, & qua omnibus partibus consuli-tur, eligenda est.
- 29 Sententia contra bannitum captum infra annum exequi non potest, si non præcesserunt legitima indica-tia ad inquirendum.
- 30 Factum conditionale non meretur executionem, nisi conditio impleta fuerit.
- 31 Verbum, si, importat conditionem.
- 32 Conditio ante omnia impleri debet, vt dispositioni sit locus.
- 33 Conditio dat formam.
- 34 Forma ad vnguem obseruari debet.
- 35 Motus proprius Pii V. de exequendis sententiis contra bannitos captos infra annum debet intelligi, modo qualitates ab illo requisita concurrant.
- 36 Sententia ex statuto exequenda non est, nisi qualita-tes à statuto requisita concurrant.
- 37 Sententia an sine processu, quili non reperitur, exequi possit post biennium, & tanto magis post longius tempus.
- 38 Constitutio Marchia de exequenda sententia post annum sine processu.
Sententia ex defectu processus, qui non reperitur, post annum impugnari non potest. ibid.
Appellatio infra annum interposita operatur, quod sententia exequi non potest, si de processu non appa-ret. ibid.
Exemplum, seu sumptum sententiae an satis sit, vt possit fieri executio, si originale non reperitur. ibid.
Bannitum potest impune occidi, si sumptum sententiae & banni appareat registro combusto. ibid.
Scriptura sententiae licet non publica reperta in ar-chivio an probet quem bannitum. ibid.
Constatre debet ante executionem sententiae, & banni, sufficenter per publicas scripturas personam, de qua agitur, esse bannitam. ibid.
Statutum licet præcise cogat iudicem ad exequendam sententiam contra bannitum captum, non tamen excludit, quo minus verificari debeat, personam esse bannitam. ibid.
- 39 Sententia exequenda non est, si constat vel ex processu, vel post sententiam de innocentia rei.
- 40 Confessio facta non sufficit, vt contumax, qui est inno-cens, condemnetur.
- 41 Sententia exequenda non est contra condemnatum, quia hominem occidit, & tamen appareat illum vi-uere.
Sententia non est exequenda contra condemnatum de incendio, si appareat, domum non esse combu-stam. ibid.
- 42 Sententia exequenda non est contra condemnatum, si appareat, quod per rerum naturam delictum est im-possible.

- 43 Confessio facta ex contumacia resultans debet esse possibilis.
- 44 Confessio facta Eunuchi contumacis, quod virginem deflorauit, non nocet.
- 45 Contumax condemnari non potest, quando iudici constat maleficium non esse maleficium.
- 46 Casus innocentia non dicitur exclusus à Motu proprio Pii V. de exequendis sententiis contra bannitos captos.
- 47 Iudex licet videat innocentiam condemnati, non potest illum absoluere, sed debet Principi rescribere statum cause.
- 48 Sententia exequenda non est, quando continet maiorem pœnam, quam de iure imponi potuerit.
- 49 Sententia quando continet maiorem pœnam, quam de iure imponi potuerit, nulla est in totum.
- 50 Condemnatus pro conatu in contumaciam ad mortem, indebito dicitur condemnatus, & sententia exequi non debet.
- 51 Statutum de pœna manus pro cicatrice, debet intelligi de cicatrice deformante.
- 52 Statutum de pœna manus pro extractione sanguinis non debet intelligi de omni offensione cum sanguine, vt si parum sanguinis exiuerit, vel leuis alias fuisset offensio.
- 53 Statutum de pœna manus pro cicatrice non habet locum, si cicatrix esset in loco occulto, vt si bireto, vel pileo tegeretur.
- 54 Sententia non meretur executionem, si in totum continet pœnam, que nullo modo imponi potuit.
Vt quia vel esset innocens condemnatus, vel esset condemnatus de delicto, ex quo non tenebatur. ibid.
Vel de quo ex statuto, aut legibus inquire non poterat. ibid.
- 55 Contumax pro confesso haberi non potest pro delicto, de quo inquire non potuit.
- 56 Vel pro delicto, quod non est punibile.
Inquisitio & condemnatio fieri non potest contra contumacem de delicto, quod non est punibile. ibid.
- 57 Confessio facta non operatur effectū suum, nisi quando inquisitio sequuta est super delicto, quod est punibile.
- 58 Rationes, quibus credendum est Pium V. motum fuisse ad statuendum sententias contumaciales non exequendas contra bannitos captos infra annum, si legitima ad inquirendum indicia non praecesserunt. & num seq.
- 59 Inquisitio formari de iure non debet, nisi legitimis indicis precedentibus, que inquisitionem omnino praecedere debent.
- 60 Inquisitio formata non precedentibus indicis ad inquirendum, est nulla, & corruit.
- 61 Processus, & iudicium redditur nullum ex defectu substantie.
- 62 Inquisitio est nulla formata etiam in crimen laesa maiestatis non precedentibus indicis ad inquirendum.
- 63 Sententia est nulla, que lata est ex inquisitione nulla, & potest id opponi etiam post sententiam.
- 64 Sententia nulla nullam meretur executionem.
- 65 Preiudicium, quod ex executione infertur, eo maius est eo, quod infertur per sententiam, quia per hanc verbaliter, per illam personaliter infertur.
- 66 Qualitas apparere debet in constitutione requisita, ut illi locus esse possit.
- 67 Indicia levia sufficiunt ad formandā inquisitionem, non autem ad executionem sententia.
- 68 Iudicium damnatur facilitas, qui ex quolibet leui indicio formant inquisitiones.
- 69 Legitima indicia dicuntur, que à iure approbatā sunt.
- 70 Indicium terminus est generalis, qui de quolibet etiam leui, & non legitimo indicio predicatur.
- 71 Verba posita dicuntur cum virtute operandi.
- 72 Syllaba etiam dicitur posita cum virtute operandi, non autem ut ocioſa sit.
- 73 Inquisitio formata ex dicto socii criminis nulla est de iure. & nu. 77.
- 74 Socii criminis dictum an satis sit ad formandam inquisitionem.
- 75 Sententia fundata ex dicto socii criminis an exequenda sit.
- 76 Boss. quomodo debeat intelligi, dum testatur de consuetudine satis esse ad formandam inquisitionem ex dicto socii criminis.
- 77 Iul. Clar. contradicit Bossio.
- 78 Iudicium, quod oritur ex dicto socii criminis, non dicuntur legitimū, quamvis alias à consuetudine pro legitimo admitteretur.
- 79 Inquisitio nulla est, que formata effet ex dicto banniti, qui inhabilis est ad testimonium.
- 80 Bannitus inhabilis est ad ferendum testimonium.
- 81 Sententia contra bannitum captum post annum an exequi debeat, quamvis promulgata fuerit legitimis ad inquirendum indicis non precedentibus.
- 82 Motus proprius Pii V. de banniti captis infra annum, an comprehendat etiam bannitos captos post annum.
- 83 Banniti capti siue infra annum, siue post, ad defensionem per Iudicem admitti non debent.
- 84 Dictio, etiam, est implicativa, & implicat casum minus dubitabilem.
- 85 Dictio, quinimo, addit precedentibus.
- 86 Clausula sequens equaliter precedentia respiciens, ad ea omnia referri debet.
- 87 De nullitate sententiae dici potest etiam post triginta annos.
- 88 Clausula sequens non referitur ad precedentia, que dicuntur expressa per subauditum intellectum virtute implicativa dictio, etiam.
- 89 Argumentum à contrario sensu non colligitur ad correctionem iuris communis.
- 90 Argumentum à contrario sensu non colligitur ex dispositione negativa.
- 91 Argumentum à contrario sensu non sumitur ex responsione negativa facta positionibus.
- 92 Casus omisus relinquitur dispositioni iuris communis.
- 93 Executio sententia supercedenda est, que lata est indicis non precedentibus.
- 94 Sententia condemnatoria contra bannitum lata ex leuis indicis an exequenda sit.
- 95 Causa cognitio, an sententia contra bannitum promulgata fuerit legitimis indicis precedentibus ad inquirendum iuxta formam Motus proprii Pii V. an esse debeat bannito ipso citato, & in eius iuribus de super auditio. & nu. aliis seq. & nu. 106.

- 96 Citanda est pars, que laedi potest. & num. 124.
- 97 Iudex secularis ab Ecclesiastico requisitus, vt eius sententiam exequatur, potest cum citatione partis cognoscere de iniustitia, & iniquitate sententie.
- 98 Causa cognitio versatur, vt iura partium exaudiantur.
- 99 Citatio an in notoriis necessaria sit?
- 100 Citanda est pars etiam si questio iuris esset.
- 101 Citanda est pars etiam in actibus citando fauorabilibus.
- 102 Citatio reiecta non dicitur, licet constitutio diceret, quod iudex posset contra bannitum ob contumaciam captum defacto procedere, & punire.
- Terminus an sit dandus bannito in terminis d. statuti. ibid.
- 103 Citatio non intelligitur reiecta per reiectionem omnium exceptionum.
- 104 Citatio est necessaria etiam quando iudicium arbitrio causa diffinienda est.
- 105 Motus proprius Pii V. de bannitis captis infra annum, an iudicem faciat merum executorem, vel mixtum.
- 107 Consequentia non tenet, causa cognitio requiritur, ergo & citatio partis. & nu. 116.
- 108 Causa cognosci dicitur, etiam si iudex se informet sine citatione partis.
- 109 Appellatio an sit admittenda, vel non, statui potest absente parte.
- 110 Executor Apostolicus datus ad prouidendum de beneficio alicui cum clausula, si est idoneus, an debeat super hoc citare partem.
- 111 Verba dicuntur sonare in monitionem, non in conditionem, quando exprimitur, quod tacite inerat.
- Verba Motus proprii Pii V. de bannitis captis infra annum, videlicet, si tamen legitimis indicis precedentibus ad inquirendum, &c. sonent ne in monitionem, vel conditionem. ibid.
- 112 Sententia condemnatoria valet, etiam si nihil probatum fuerit, si Pont. mandat, Titium in decem Seio condonari, si Seius illa decem sibi deberi probauerit.
- 113 Commisso si directa est auditori cum clausula, si reperieris, testes recipi possunt, etiam parte non citata.
- 114 Prohibitum una via, alia via non dicitur permisum.
- 115 Citatio an, & quando necessaria sit in executione sententie.
- 117 Dictio, tamen, est limitativa, & restrictiva.
- 118 Dictio, si, importat conditionem. & seq.
- 120 Verba, si probaueris, posita in commissione, an sonent in monitionem, vel conditionem.
- 121 Verba, si reperieris, posita in commissione, an sonent in monitionem, vel conditionem.
- 122 Citatio non requiritur, quando executio fieri debet in eadem re contra condemnatum.
- 123 Executor citare non debet, quando executio simpliciter committitur post sententiam, & ita postquam de causa est plene cognitum.
- 125 Citatio necessaria non est in executione sententiae facienda per eundem iudicem, qui eam tulit, & in eadem re, & contra condemnatum. Secus autem si vel successorum, vel alium.
- 126 Citatio in notoriis necessaria non est.
- 127 Successor in officio ad capturam non procedit ex sententia concessa per praecessorem.
- 128 Citatio necessaria est in executione brachii secularis.
- 129 Fulgos reprehenditur in const. 183. 2. dub.
- 130 Successor in officio quo respectu sit idem iudex.
- 131 Executor pro verificatione contentorum in commissione potest se informare nomine citato circa id, quod per viam gratiae est concessum.
- 132 Citatio non est necessaria, quando est donum superioris.
- 133 Iudex sententia executor contra bannitum debet considerare ante executionem, qua, & qualia praecesserint indicia, & si levia praececerunt, est superpendendum.
- 134 Sententia executio contra bannitum differenda est, etiam quod de delicto constaret per unum testimoniū de visu.
- 135 Practica Senatus Mediolanensis in executione sententiae contra bannitum captum.
- 136 Banniti capti condemnati ex leibus indicis torquentur, vel eis pena commutatur.
- 137 Contumax, vt pro confesso, & pro conuicto habetur, & condemnatio valeat, de iure requiritur, q̄ praecebat legitime probationes de delicto.
- 138 Sed secus est ex communi, & generali practica in statu Ecclesiastico, quia condemnatur etiam absg. plenaria probationibus.
- 139 Princeps velle dicitur, quod sua iura volunt.
- 140 Iuri communi minus derogatum presumitur.
- 141 Confessio facta ex contumacia suos effectus non operatur, si non constat de corpore delicti.
- 142 Confessio facta, & contumacia non plus operatur, quam vera confessio, & probatio.
- 143 Iudex ante executionem sententia contra bannitum debet animaduertere, an rite processum fuerit.
- 144 Bannum est nullum, si rite processum non fuit.
- 145 Bannitus non rite non dicitur contumax, nec pro confesso haberi potest.
- 146 Actus nullus nullum operatur iuris positivi effectum.
- 147 Occidens bannitum nulliter non excusat.
- 148 Bulla Pij II. de exequenda sententia contra bannitum captum, quomodo intelligatur.
- 149 Inquisitio nulla est, formata sine anno, mense, & loco delicti.
- 150 Motus proprii Sum. Pont. contra bannitos debent intelligi, vbi praecepsit inquisitio solemnis, & valida.
- 151 Iudex ante executionem debet animaduertere, an ante sententiam debitae emanauerint citationes.
- 152 Sententia est nulla ex defectu citationis.
- 153 Motus proprius de bannitis debet intelligi de rite bannitis, & condemnatis.
- 154 Citatio fieri debet contra reum inquisitum secundum formam statutorum loci.
- 155 Contumax dici non potest, qui secundum formam statuti citatus non est, nec pro confesso habetur.
- 156 Bannum, & sententia, ac totus processus corruit, si citatio facta non est secundum formam statuti.
- 157 Tam si statutum expresse annulet actum, quam si expresse non annulet.
- 158 Citatus legitime non dicitur, qui citatus non est secundum formam statuti.
- 159 Bannitus nulliter non habetur pro confesso, nec pro bannito.

- 160 Contumax dici non potest, ubi nulla citatio processit.
- 161 Iudices admonentur, quod antequam contra contumacem procedant ad executionem, videant, an sit seruatus ordo debitus citationum.
- 162 Sententia condemnatoria non seruato ordine citationum fieri non potest. & lata est nulla.
- 163 Quae sunt de forma, mutari ac diminui non possunt.
- 164 Sententia est nulla ex inordinato processu.
- 165 Exceptio ex defectu citationis secundum formam statuti opponi potest contra bannum, & sententiam.
- 166 Etiam post 30 annos.
- 167 Citatio circumducitur, actore & reo in termino citationis non comparantibus.
- 168 Condemnari quis ut contumax non potest, si in termino citationis accusata non fuerit contumacia citati.
- 169 Etiam stante statuto, quod contumax habeatur pro confesso.
- 170 Sed an hoc procedat, quando proceditur per viam accusationis vel inquisitionis. & num. seq.
- 172 Francia vsus ac stylus circa accusationem contumacia citati in criminalibus.
- 173 Forma tradita à statuto, vel consuetudine seruanda est circa accusationem contumacia citati non comparantis.
- 174 Iudicis declaratio an requiratur super contumacia citati non comparantis.
- 175 Testes pro informatione curie examinati parte non citata non sunt reperendi post sententiam, & ante executionem.
- Citatio de iure requiritur in assumptione indiciorum, sed de consuetudine non seruatur. ibid.
- 176 Sententia impugnari non potest ex defectu legitime executionis citationis domi executa.
- 177 Citatio, an sufficiat, que domi sit executa, vt quis ut contumax condemnari posse. & nu. 180.
- 178 Statutum, quod contumax habeatur pro confesso, an extendatur ad dictum contumacem.
- 179 Statutum loquens de contumace, intelligi debet de vero contumace, non de ficto.
- 182 Alternativa vnam partem sufficit adimpleri.
- 183 Citatio ut dicatur legitima domi executa, an requiratur, quod fiat prae diligentia de personaliter citando reperiendo.
- 184 Citatio est nulla, cuius executio facta est non seruata forma statuti.
- 185 Citatio rei existentis extra territorium an fieri posse, & à quo iudice, & quomodo.
- 186 Nullitas ex defectu citationis non dicitur sublata à Motu proprio de bannitis.
- Quot citationes requirantur, priusquam contumax habeatur pro confesso. ibid.
- Bannum quae continere debeat, ne sit nullum ex sui tenore.
- Bannum si non valet, nec valet sententia subsequens. ibid.
- 187 Iudex ante executionem contra bannum debet animaduertere, an in sententia in banniendo, vel ferendo bannum, fuerit seruata forma statuti.
- 188 Nullitas proueniens ex defectu forme, que ex statuto seruari debebat, non dicitur reiecta à Motu proprio de bannitis, & potest dici de nullitate, & haberi recursus ad superiorem. & num. seq.
- 190 Nullitas si à Motu proprio sublata est, & à statuto, non intelligitur de ea, quae ex alio Motu proprio, & statuto prouenit.
- 191 Exceptio si per statutum auferatur, potest excipi, quod interfactus erat bannitus.
- 192 Statutum Ciuitatis per confirmationem superioris censetur effectum ipsius superioris.
- 193 Statutum alicuius Ciuitatis non valet sine confirmatione superioris.
- 194 Iudex ante sententia executionem contra bannum deberet animaduertere, ne vitio nullitatis sententia labore ex defectu iurisdictionis.
- 195 Iurisdictionis defectus consideratur ex quatuor locis, videlicet ex causa, persona, ex loco, & tempore.
- 196 Nullitas proueniens ex defectu iurisdictionis remota non dicitur à Motu proprio de bannitis, prout remota non dicitur à statuto generaliter reiiciente nullitatem.
- 197 Condemnatus per iudicem incompetentem, si capiatur, potest se tueri nullitate processus.
- 198 Contumax non dicitur prerogare iurisdictionem.
- 199 Pro confesso haberi non potest vigore contumacie, qui non tenebatur comparere.
- 200 Exempti, vel qui alias non sunt de iurisdictione inquirentis in banno ponni non possunt.
- 201 Sitamen iudici bannienti constabat hos esse tales.
- 202 Bannum à potestate habente iurisdictionem limitatum latum, extra limites sua iurisdictionis est nullum. & nu seq.
- 204 Nullitas, que ab aliis prouenit statutis, tolli non dicitur à statuto quod generaliter tolleret nullitatem.
- 205 Nullitas à statuto, quod generaliter tolleret nullitatem, non tollitur, si prouenit ex defectu iurisdictionis.
- 206 Confessio facta non inducitur ex contumacia eius, qui comparere non tenebatur.
- 207 Iudex ante executionem sententia debet animaduertere, an sententia sit nulla, non solum ex defectu citationis, & iurisdictionis, sed ex aliis etiam causis.
- 208 Sententia nulla non meretur executionem.
- 209 Executio sententia criminalis non sit pendente nullitate sententia.
- 210 Bannum est suspensum pendente causa nullitatis banni.
- Bannitus pendente causa nullitatis sententia non potest impune occidi. ibid.
- 211 Nullitas cause que sint, que contra sententiam deduci possunt remissive.
- 212 Bannum est nullum, & non exequendum latum ex falsa causa, vel pro delicto consummato, quod tantum erat attentatum.
- 213 Bannum est nullum latum non admissis causis absentia per tertium pro absente comparentem allegatis, & ita non exequendum.
- 214 Iudex ante executionem sententia contra bannum debet animaduertere, an alias ex actis constet de iniuritate, & iniustitia banni, & sententia.
- Sententia non transit in rem iudicatam, de cuius iniustitia appetit ex actis. ibid.
- 215 Confessio vera sponte facta validat processum nullum limitatur. num. 217.

- 216 Absolutio sequi potest ab obseruatione iudicij, quando confessio vera sponte facta est super processu nullo.
- 217 Confessio vera non validat processum nullum, quando nullitas annullat etiam ipsam confessionem.
- 218 Nullitas ex defectu iurisdictionis reddit nullam confessionem, que ita a processum nullum ex hoc defectu validare non potest.
- 219 Confessio facta ex contumacia est nulla data nullitate inquisitionis, accusationis, & processus, & ita non validat processum nullum.
- 220 Foriudicatus non habetur pro confesso & conuicto, si accusatio vel inquisitio fuit inualida.
- 221 Pro confesso quis non habetur, data nullitate processus. Confessio ex contumacia & banno nullis non operatur effectum suum. ibid.
- 222 Iudex admonetur, vt ante quam contra contumaciam ad sententiam procedat, & ipsum pro confesso & conuicto de crimen habeat, videat, an sit seruata forma statuti, & debitus ordo citationum.
- 223 Sententia sequi non potest ex facta confessione surgen-te per inordinatum processum. & si sequitur, nulla est.
- 224 Iudex an debeat habere rationem etatis minoris post bannum, & sententiam.
- 225 Sententia capitales in contumaciam late qua ratione sustineantur.
- 226 Statuta, quod contumax habeatur pro confesso, an comprehendant minorem.
- 227 Sententia contumacialis capitalis contra minorem an exequi posse.
- 228 Bannum & confessio facta minoris valet, & restitu-tione in integrum opus est.
- 229 Bannum latum contra mulierem, & rusticum an valeat.
- 230 AEtatis ratio que habeatur in statu Ecclesiastico in homicidio à minore 25. annis commisso.
- 231 Motus proprius Pij IIII. limitans etatem minorem loquitur in homicida.
- 232 Motus proprius Pij IIII. taxans etatem in homicida stricte debet intelligi.
Motus proprius Pij IIII. limitans etatem minorem in homicida non debet extendi ad alia delicta, que mi-nor committeret. ibid.
- 233 Motus proprius Pij IIII. restringens etatem in homicida non habet locum in auxiliatore, opem praestan-te, exhortante, & consiliente homicide.
- 234 AEtatis ratio in adulto pro homicidio habenda non est.
- 235 Adultus homicida tenetur pena legis Cornelie de si-caris.
- 236 Minoris 14. ann. propter etatem est indulgendum.
- 237 Sententia lata contra plures pro homicidio in contumaciam an contra omnes sit equaliter exequenda.
- 238 Inquisitio, quando plures interfuerunt, & non apparet, quis illorum vulnus intulit, quomodo formari debeat. & num seq.
- 240 Homicidium quando fuit deliberatum, & data opera perpetratum, omnes, si plures fuerint, tenentur pena ordinaria homicidij, licet unum tantum vulnus fuerit illatum, & ignoretur a quo. & quid obseruandum. nu. 243.
- 241 Plac. opin. improbat. & saluat nu. seq.
- 242 Homicidium respectu vnius plurium, qui interfuerunt, potest esse commissum animo deliberato, & respectu alterius ex improuiso.
- 243 Iudex fabricat processum contra plures, qui homicidio interfuerunt, & unum tantum vulnus fuerat illatum.
- 244 Torquendi an sint, qui homicidio interfuerunt, quando tantum unum vulnus fuit illatum, & ignoratur a quo. & nu. 246.
- 245 Pena extraordinaria puniuntur, quando plures interfuerunt homicidio in rixa commisso, & certum est, unum ex pluribus illud commisso, nec tamen constat, quis eorum occiderit.
- 247 Statutum de pena homicidii quomodo sit interpre-tandum. vbi de statuto Bononiae, & Ferraria.
- 248 Torquendus est ille ex pluribus, qui similia commisit.
- 249 Sententia etiam lata contra plures pro homicidio, quod ignoratur, quis illorum commiserit, ante execu-tionem ratio habenda est, ne contra omnes equaliter exequatur.
- 250 Author & inceptor rixa capite puniri potest, si homi-cidium sequutum fuerit.
- 251 Senatus Mediolanensis propter homicidium in rixa commissum raro condemnat in paenam mortis.
- 252 Pena, qua puniri debeant, si plures in homicidio interuenerunt ex constitutione Marchiae, & qui pena ordinaria, & qui de auxilio.
- 253 Sententia non debet exequi contra condemnatum in contumaciam, qui ab alio fugatus fuit, & ita fuit contumax.
- 254 Mariti cuiusdam dolus, vt vxor condemnaretur.
- 255 Statutum, quod contumax habeatur pro confesso, non habet locum contra contumacem, qui ideo fuit contumax, quia ab alio fugatus fuit.
Occidens bannitum is qui fraude procurauit, quod ille banniretur, impune non occidit. ibid.
- 256 Citatus habens notorie locum iudicij suspectum, vel alias non tutum, timens offendit propter potentiam inimicorum, excusatur si non comparet.
- 257 Sententia exequi non potest contra condemnatum pro delicto, quod in eum cadere non poterat.
- 258 Vxor de furto condemnari non potest, & si conde-mnatur sententia est nulla.
- 259 Sententia lata contra Robertum Regem Siciliae, vel uti criminis maiestatis reum, & contumacem, vulta fuit, quia crimen sibi impositum committere non potuit.
Crimen laesae maiestatis non cadit in non subditum. ibid.
- 260 Sententia in contumaciam lata contra aliquem, quod deflorauerit virginem, & pregnantem reddiderit, cum tamen illa esset mulier, & ille castratus, & Eunuchus, exequenda non est.
- 261 Sententia exequenda non est respectu qualitatum delictum aggravantium in sententia expressarum, qua tamen in processu probata non apparent.
- 262 Impedimenti, quod contumax habuit, propter quod citatus comparere non potuit, ratio haberi debet ante sententia executionem.
Statutum, quod contumax habeatur pro confesso, non habet locum, si contumax fuit impeditus, ne posset comparere. ibid.
- 263 Sententia contra captum extra territorium, & per vim ductum in eius territorium, an exequi possit, & quando. & nu. seq.
- 265 Banniti admonentur, ne se confidant in alieno terri-torio sine saluo conductu Domini illius territorii.

- 266 Iudex tenetur audire causas absentia citati, quas pro eo absente aliquis allegaret.
- 267 Sententia est nulla, si iudex non dederit terminum ad probandum causas absentia citati allegatas, si peritum fuerit admitti ad probandum.
- 268 Sententia an exequi posset contra bannitum, si fuit opposita pro eo exceptio, qua si à principio opposita fuisset, iudicium bannitus suscipere compulsus non fuisset.
- 269 Bannum ferri impeditur, si opponitur, quod citatus est minor, infans, furiosus, vel talis, qui licite deliquerit.
- 270 Exceptio, qua si à principio opposita fuisset, impedit sententiam ferri, impedit illius executionem, saltem ad effectum consulendi Principem. & n. seq.
- 272 Sententiam latam contra testem citatum, & non comparentem, quia falsum dixerat testimonium, antequam iudex exequatur, debet plura considerare.
- Testis de falso imputatus, ut contumax pro confessu habeatur, decem & septem requisita adesse debent.*
ibid.
- Confessio facta carcerati ex eius fuga ut inducatur, qua requirantur remissione. ibid.
- 273 Iudex ante executionem debet animaduertere ad verba sententiae, qua transgredi non licet.
- 274 Pœna personæ qua intelligatur.
- Pœna genus ex genere causa metiendum est. ibid.
- 275 Iudex an posset interpretari verba sententiae.
- 276 Iudex, qui condemnauit in hauere, & persona, vel qui recommendauit pro hauere, & persona, an posset verba hac postea declarare.
- 277 Sententia diffinitiva debet in mitiorem partem intelligi.
- 278 Condemnatus in hauere & persona, dicitur condemnatus in pœnam, qua à statuto esset expressa pro illo maleficio, pro quo iste dicitur condemnatus, alias minor pœna imposita censetur.
- 279 Verba, pro hauere & persona, in sententia expressa, quomodo intelligantur, quando pœna est arbitraria pro eo delicto, pro quo pœna in sententia sub his verbis esset imposta.
- 280 Executio sententiae quomodo fieri debeat, quando quis est condemnatus in amputatione membra, alio non expresso.
- 281 Sententia, qua pœnam certam non habet, ut in amputatione membra, alio non expresso, ex natura inquisitionis regulatur.
- Statutum imponens pœnam, si simpliciter dicit de membro, de quo membro intelligi debeat. ibid.
- 282 Condemnatus in amputatione manus non expresso de qua manu, in qua manu condemnatus intelligatur.
- 283 In pœnis semper benignior interpretatio facienda est.
- 284 Condemnatus in amputatione manus, si habeat vñā aridam, hec ei amputari debet.
- 285 Nisi tamen hac prosersus esset inutilis, ne condemnatio elusoria redderetur.
- 286 Condemnatus in amputatione manus, si non nisi vñam habeat, pœna debet commutari, ne corpus humanum deformetur. Sed contra n. seq.
- 288 Sententia an valeat, qua quis condemnatur in certum, qua si non soluerit infra certum tempus, amputetur ei manus. & n. seq.
- 290 Condemnatus, seu bannitus simpliciter, in qua pœna dicatur condemnatus, & bannitus.
- 291 Incertitudo sententiae ex actis declaratur.
- 292 Pœna à statuto expressa imposta intelligitur, quando in banno nulla pœna expressa est.
- 293 Pœna si esset arbitraria, illa dicitur imposta in banno, quod certam pœnam non continet, qua ex consuetudine esset declarata.
- 294 Bannum, quod nullam continet pœnam, qua etiam ex statuto vel consuetudine non est declarata, est nullum.
- 295 Condemnatus in pœnam capitalem simpliciter, non est necessario vita priuandus.
- 296 Pœna capitalis tripliciter consideratur.
- 297 Pœna capitalis proprie & stricte dicitur ultimum supplicium.
- 298 Pœna capitalis intelligitur pro exilio perpetuo.
- 299 Pœnarum in executione mitiorem sententiam teneoportet.
- 300 Verbum, capitali, in l. presenti. C. qui ad eccles. con fugi ponderatur.
- 301 Statutum, quod quis capite puniatur, de exilio intelligitur.
- 302 In sententia capitali, cur dicitur, ita quod anima à corpore separetur.
- 303 Pœna satis expressa dicitur in sententia, quamvis vere expressa non sit, si factum fuerit declaratum, dicenscendo talem hereticum, vel laesa maiestatis reum declaramus.
- Facto declarato, pœna vel executio ipso iure succedit. ibi.
- 304 Sententia declaratoria qua dicatur.
- 305 Executio aliquafacienda non est contra aliquem delinquentem, nisi sequuta sit sententia declaratoria.
- 306 Sententia valet aliquem relegans sine temporis præfinitione, quia tempus certum à lege suppletur.
- Relegatus sine temporis præfinitione, per tempus decennii relegatus intelligitur. ibid.
- 307 Pœna illa exequenda est, qua in statuto continetur, ad quod sententia habet relationem.
- 308 Relatum est in referente cum omnibus qualitatibus.
- 309 Iudex multa considerare debet ante executionem contra bannitum. remissione, tam pro Regnicolis, quam pro aliis.
- 310 Epilogus omnium, qua Iudex ante executionem considerare debet.
- 311 Bannitus præsumptione iuris iuuare se non potest ad impedientiam executionem sententiae.
- 312 Confessio non dicitur proprie probatio, sed relevatio & probatione.
- 313 Bannitus ad impediendam executionem an præscriptione se tueri posse.
- 314 Sententia capitalis est conditionalis, si in fortiā curia condemnatus peruererit.
- Tempus ad exequendam sententiam capitalem non incipit currere, nisi postquam bannitus peruererit in manus curie. ibid.
- 315 Tempus an currat à die latæ sententiae.
- Præscriptio, qua decursa esset ante accusationem, vel inquisitionem, an profit bannito, ne sententia exequatur. ibid.
- Præscriptio tollit ius accusandi, & inquirendi. ibid.
- Confessio rei, qui præscriptione statuti tutus est, non praividicat, nec condemnatio sequi potest. ibid.

De execution. sent. Capto bann. Cap. FIN. 83

- Cap. i. de accusat. quomodo declarandum. ibid.**
- Inno. in c. qualiter & quando. de accusat. quomodo declaran. ibid.**
- Argumentum valet, hoc non procedit in confessione vera, ergo nec in facta. ibidem.**
- Cancellatione sententia iuuare se non potest bannitus, quando est nulla. ibid.**
- Cancellatio tollit actum cancellatum, & habet vim sententie. ibid.**
- Cancellatio est nulla, quando est facta à non habento autoritate, vel non est seruata forma mandati. ibi.**
- Bannitus licet cancellatus, sed nulliter, potest impune offendit. ibid.**
- Cancellatio restringitur ad suam causam, & ad aliam non se extendit. ibid.**
- Sententia exequi potest, licet sit cancellata, contra illum, ad quem cancellationis causa non se extendit. ibid.**
- Bannito capto non prodest salvis conductus, nec gratia ab alio, quam à Rom. Pont. obtenta. ibid.**
- Gratia remissionis banniti, quas clausulas, ut valeat, continere debeat. ibid.**
- Gratia est nulla, si causa condemnationis narrata non est. ibid.**
- Gratia est nulla, si non est factamentis alterius gratiae ob aliud delictum. ibid.**
- 316 Iudex videns sententiam iniustum, vel nullam, vel rei innocentiam, non tamen debet illum absoluere.**
- Iudex functus officio suo per sententiam non potest amplius ad eam manum apponere. ibid.**
- 317 Iudex exequi non debet sententiam, quam videt nullam, iniquam, & iniustum, vel constet sibi de innocentia banniti, sed supersedere debet, & Principi rescribere.**
- Executio differri debet sententia contra bannitum capitum etiam confessum, si constat de illius innocentia. ibid.**
- 318 Executor quando debeat differre executionem corporalem.**
- 319 Iudex an possit contra veritatem, & innocentiam sibi ut priuato notam, contra reum innocentem, duobus aut tribus testibus alias de crimen conuictum, damnare.**
- 320 Consilium, quod Iudex hoc in casu tuus agendo, facere debet.**
- 321 Proximo subuenire quilibet etiam non requisitus tenetur, ne damnum vel in bonis, vel in corpore inique patiatur, veritatem denunciando ei, qui prodesse potest.**
- 322 Res iudicata pro veritate habetur.**
- 323 Iudex iudicare tenetur ex his, qua sibi nota sunt ex actis, non ex his, qua sibi priuatum nota sunt ex particulari eius scientia.**
- 324 Iudex quid facere debeat, si statum causa Principi retulerit, & absolutione innocentis obtainere non potuit.**
- 325 Iudex tenetur omnino exequi sententiam, quam exequendam omnino Princeps rescrit.**
- 326 Iudex tenetur exequi sententiam, si Princeps, cui relatus fuit statutus causa, nihil rescrivat.**
- 327 Obediendum est Principi mandanti officiali, ut aliquem sine processu & cause cognitione suspendat, aut ut aliter morti tradat.**
- 328 Princeps est lex animata in terris.**
- 329 Acta per Principem presumuntur legitime facta.**
- 330 Principi, cur ita facit, non est qui dicat.**
- 331 Sic volo, sic iubeo, verba iuuentalis.**
- 332 Ratio in mente Principi retenta iusta presumitur.**
- 333 Cyn. opinio non videtur vera Ioanni Igneo.**
- 334 Statutum, si dicat, quod officialis sub pena mille debeat cito decapitari facere bannitum, qui in eius fortia venit, potest tamen officialis executionem differre.**
- 335 Iudices reprehenduntur, qui reclamare non audent contra literas Papae, aut Imperatoris iniustas.**
- 336 Boſſij declaratio ad dictum Cyn.**
- Iudex si est dubius, an mandatum Principis sit iniustum, debet illud exequi, secus si aliquo modo potest considerare esse iniustum. ibid.**
- Mala conditio hominis quid importet. ibid.**
- 337 Iusso secunda expectanda est à Iudice, cui à Principe mandatur, ut aliquem morti tradat, si non appetat causa, propter quam ille mori debeat.**
- 338 Iul. Clar. dissuadet dandum esse consilium Iudici, ut supersedeat & expectet secundam iussionem, quando Princeps mandat, ut aliquis morti tradatur.**
- Iudici non exequenti mandatum Principis de morti tradendo aliquem, potest contingere, ut ipse suspenderatur, ut quandoq. euenerit. ibid.**
- 339 Iudex exequendo mandatum Principis morti aliquem tradendo excusat, si periculum ipsi imminebat, nisi exequeretur.**
- 340 Principi iusto molestem esse non debet, quod eius iufsa, que Iudici, cui iniunguntur, non iusta videantur, executioni demandata non fuerint.**
- 341 Antiochus Rex scripsit omnibus Regni sui vrbibus, quod, si quid literis eius nomine scribereatur, quod legibus aduersaretur, illis non parerent.**
- 342 Iudex non dicitur non benefacere, si pro honore superioris non exequitur illius mandatum.**
- 343 Princeps aquanimitate sustinere debet, si non adimpletur eius mandatum, quando iusta subest causa non adimplendi.**
- 344 Gram. maxima benevolentia psequitur est Cardinalis Columna Locumtenens generalis in Regno, quia præciuit obſtēre indignate voluntati d. Cardinalis, qui ei præceperat, quod tortura aliquę subiceret sine indicio, quia ipſe erat informatus.**
- 345 Torqueri quis non debet, nec potest sine indicio in processu apparentibus, licet Princeps superior diceret, se habere conscientiam informatam.**
- 346 Deus imprecatur contra officiales, qui Principi contra veritatem, & iustitiam complacere volunt, & obsequi.**
- 347 Consilium sanū est iudicis supersedentis in executione sententiae, & expectantis secundā iussionē Principis.**
- 348 Mortis hominis nulla unquam cunctatio sera est.**
- 349 Periculum ubi maius, ibi cautius agendum est.**
- 350 Consilium rescribendi Principi aliquid iniustum præcipi- enti est à sacris canonib. introductū, vel comprobatū.**
- 351 Executor merus si videt, quod mandatur iniustum, an debeat supercedere, & rescribere Principi.**
- 352 Supersedendum omnino est in executione sententiae, si constat de innocentia condemnati.**
- 353 Sententia, que continet intolerabile errorē, aut notoriā iniquitatē etiā ab executorē exequenda non est.**
- 354 Iudex peccat, qui sententiam superioris exequitur sciens esse nullam & irritam, siue quia errorem contieneat intolerabilem, siue manifestam iniustitiam.**

- 355 Principes & superiores admonentur, ne vti etiam publica personae faciant mandata iudicibus, vt aliquem mori faciant, non obstantibus aliquibus in contrarium facientibus.
- 356 Iudices admonentur, ne talia mandata exequantur, si iniusta fuerint.
- 357 Mandatum iniustum superioris subditum illud exequentem non excusat.
- 358 Mandatum superioris iniustum subditum, qui illud exequitur, excusat a pena ordinaria, non etiam extraordinaria.
- 359 Dolus vbi cessat, cessat etiam pena ordinaria.
- 360 Tortura aliquem iniuste subiiciens iussu Magistratus an excusat.
- 361 Executor Pratoris, si illius mandato iniuste aliquem morti tradiderit, an excusat ab omni pena.
- 362 Magistratus & Iudex si aliquid vti publica persona iniustum mandant executori eorum, iussus excusat; at contra si vt priuata personae.
- 363 Princeps & superiores admonentur quales consiliarios, & Iudices habere debeant.
- 364 Iudices admonentur circa id, quod facere debent.
- 365 Iudex quibus concludatur angustis, quando scit reum delatum esse innocentem, qui tamen est conuictus testibus de crimen.
- 366 Iudex an debeat, & possit causam remittere superiori, si Reum delatum conuictum testibus de crimen scit esse innocentem.
- 367 Iudex sciens reum delatum esse innocentem, quamvis aliter testibus conuictum de crimen, an possit pronunciare, sibi de causa non liquere.
- 368 Couar. dissentit ab Alciato.
- 369 Intellectus text. in l. si de meis. § vlt. ff. de arbitr. Iudex quando pronunciare possit, de causa sibi non liquere ibid. & nu. 371.
- 370 Sententiam certam proferre in re dubia graue est.
- 371 Intellectus l. Pomponius ff. de re iudic.
- 372 Iudex sciens reum delatum esse innocentem, quamvis testibus conuictum de crimen, an possit alium Iudicem substituere?
- 373 Iudex an debeat potius dimittere officium, & Magistrati cedere, quam innocentem damnare.
- 374 Iudex an teneatur potius omnium suorum bonorum dispendium facere, quam innocentem damnare.
- 375 Nemo tenetur suo ingenti incommodo damnum, quod ipse non dedit, in fratre cauere.
- 376 Sylvestris in summa non optima fide refert S. Thom.
- 377 Iudex sciens reum delatum esse innocentem, debet diligenter inquirere falsitatem testium, qui illum de crimen conuincunt.
- 378 Falsitatem testium quomodo Iudex detegere possit.
- 379 Iudex an post bannum & sententiam sequutam contra bannitum possit inquirere de veritate criminis, & ita detegere falsitatem testium, sciens illum esse innocentem, quamvis de crimen per illos testes conuictum.
- 380 Iudex supinus est, qui post sententiam latam contra bannitum inquirit de veritate criminis.
- 381 Iudex debet omnem viam tentare, ne innocens condemnetur.
- 382 Iudex an, & quando possit relinquere carceres apertos, vt carceratus aufugias.
- 383 Index, si sciens reum delatum esse innocentem fecit quicquid potuit apud Principem, ne ille damnatur, & non potuit absolutionem obtinere, tenetur causam diffinire ex actis, & probatis.
- 384 Iudex Laicus, cui traditur ab Ecclesiastico hereticus comburendus, non potest aliquo modo supersedere, dicens scire illum esse innocentem.
- 385 Innocentem morti tradere animus extimescit. Testimonia publica deferenda non sunt ex eo, quia animus extimescat innocentem morti tradere. ibidem.
- 386 Lex omnis humana quantumvis iusta nihil aliud est, quam cibrum expurgandi tritici, que ne quis sic exacte iusta discernere, quin cum purgaminib. nonnulla quandoq. decendant grana.
- 387 Princeps, & supremus iudex quomodo possit reum delatum testibus conuictum, quem tamen scit esse innocentem, liberare, quando ille de graui crimen est accusatus, quem liberare non potest citragraue scandalum.
- 388 Princeps damnato ad mortem vitam concedere potest. Princeps & Iudex supremus, qui potestatem habet condendi & abrogandi legem in ditione sua, potest ex sua scientia iudicare, etiam si iudiciales probationes contrariae adessent. ibid.
- 389 Quod procedit in quoquis Domino, cuius dictum in suo territorio legis loco est.
- 390 Principis vices gerens potest etiam secundum conscientiam iudicare, probationibus rejectis.
- 391 Iac. Menoch. falso putat à Guid. Pap. solum Couardissentire.
- 392 Princeps secundum conscientiam suam liberans delatum de crimen testibus conuictum, quem ipse scit esse innocentem, quid facere debeat, ut etiam populo satisfaciat. & nu. seq.
- 394 Iudex peccat mortaliter aliquem damnans ad mortem, vel membrorum mutilationem, & vti homicida tenetur, si constitutus est Iudex à non habente iustum dominij titulum. & nu. 397.
- 395 Iudicare nemo potest nisi habeat legitimam potestatem ordinariam, vel delegatam.
- 396 Tyranni gesta nulla sunt.
- 398 Iussio secunda Principis expectanda non est, quando Motu proprio Princeps rescribit.
- 399 AEquiparantur Motus proprius, & secunda iussio.
- 400 Iudex contra conscientiam iudicare non debet, & quando dicatur iudicare contra conscientiam. & num. 402.
- 401 Peccat mortaliter palam quis agens contra proprie conscientia dictamen.
- 403 Aliud est Iudicem ferre sententiam ex his, que vt Iudex scit, etiam si vt priuatus contrarium cognoverit, aliud est Iudicem ferre sententiam contra conscientiam, & propria conscientia dictamen.
- 404 Iudex deponere debet conscientiam, quam haberet contrariam probationibus, si vult sine peccato secundum probata iudicare.
- 405 Executio sententiae contra nocentes differenda non est.
- 406 Iudex detecto crimine debet statim sententiam proferre, ne forte supplicandi Principi occasio detur.
- 407 Reipubl. consultū non est, si post detectum crimen Iudices in coercendis criminib. supini, aut remissi essent.

Execu-

- 407 Executio non impeditur, nec in ea supersedendum est, quamvis supplicatio porrecta esset Principi pro bannito, & expectaretur rei exitus, an Princeps gratiam sit facturus. *ibid.*
- 408 Limitatur tamen hoc duobus modis. *vt ibid.*
- 409 Quod præsertim obseruandum est aduersus eos, qui enormia commiscentur.
- 410 Delinquentium, præsertim enormiter, calamitati Iudices illacrymari non debent
- 411 Publica letitia turbatur, cum enormiter delinquentes non puniuntur.
- 412 Dei est amicus, qui Dei interficit inimicos.
- 413 Iudex quidam fuit ad triremes condemnatus per Senatum Mediolanensem, qui corruptus distulit supplicium condemnati proferto.
- 414 Crudelis non est, qui crudeles ingulat.
- 415 Crudelem Iudicem latro patibulo suspensus putat.
- Iudicem asperrimè patitur pessimus quisque. *ibid.*
- 416 Aequitas nulla maior in natura, quam hominem exterminare criminosum.
- 417 Homo criminosus homo non est, sed bellua, quæ se armat contra naturam.
- 418 Iudex in mere hominis non glorietur, alias homicida est.
- 419 Executio sententia capitalis suis loco, & tempore congruis fieri debet.
- 420 Etiam quod statutum mandaret, capto bannito incontinenti executionem fieri debere.
- 421 Dicton (in continenti) temporis recipit interualla.
- 422 Statuto, stante quod contra condemnatum captum incontinenti fiat executio lapsis tribus diebus post capturam, & captus sit condemnatus in pœnam mille, quos si soluere non poterit, amputetur sibi caput, & si intra tres dies solutio facta non fuerit, an incontinenti lapsis tribus diebus fieri debeat executio.
- 423 Sententia capitalis executio in quibus casibus deferri debeat remissiue.
- 424 Executio differenda est contra condemnatum, qui furiosus esset effectus.
- 425 Sententia capitalis executio differri debet, ne demuliere pregnante supplicium sumatur. & seq.
- 427 Sententia executio an differri debeat, si damnatus reddere debeat rationem alicuius administrationis, donec scilicet illam reddat. & seq.
- 428 Sententia executio an differri debeat, si damnatus alium de aliquo crimine accusauerit, donec scilicet accusationis iudicium institutum perficiatur.
- 429 Sententia capitalis executio differenda est, donec damnatus confiteatur peccata sua.
- Iudex debet omni studio curare pro salute animæ ad mortem condemnati. *ibid.*
- 430 Iudex debet damnatum ad mortem hortari ad pœnitentiam adhibitis etiam viris religiosis, & Deum timentibus.
- 431 Iudex quantum temporis spaciun dare damnatis ad mortem, vt peccata sua confiteantur.
- 432 Etiam si Princeps rescriberet vt in continenti aliquis morte traderetur.
- 433 Eucharistie sacramentum damnatis ad mortem non denegatur.
- 434 Sententia capitalis executio differenda est in aliud diem post sumptam Sanctissimam Eucharistiam per damnatum ad mortem.
- 435 Extrema yncio non debet dari capitaliter damnatis.
- 436 Sententia exequenda contra bannitum captum intimanda est ei nocte antecedenti per virum religiosum, seu alios de aliqua confraternitate.
- 437 Condemnato suspendendo, vel decapitando mitti debent viri religiosi nocte antecedenti, qui eum confortent.
- 438 Sententia capitalis executio fieri non debet in die feriato in honorem Dei.
- 439 Sententia executio capitalis etiam in diebus feriatis in enormissimis delictis fieri solet.
- 440 Licet fieri posset indistincte in diebus feriatis in utilitatem hominum.
- 441 Executio iustitia fieri debet in loco consueto.
- 442 Executio iustitia etiam in non famosos interdum fit in loco, in quo furtum, vel aliud delictum est commissum.
- 443 Graffatores viarum suspenduntur in loco delicti.
- 444 Executio sententia fieri debet in ea pœna, in qua quis est condemnatus.
- Iudex inferior non potest damnato ad mortem concedere arbitrium eligendi pœnam. *ibid.* & numer.
- 446 Condennatus pluribus pœnis si quis fuerit pecuniarius, omnes sunt exequenda, nisi una alteram absolveat.
- Sed quid si sunt corporales, sed inter se compatibles. *ibid.*
- Sed quid si sunt incompatibles inter se. *ibid.*
- Pœna decapitationis minor est pœna furcarum. *ibid.*
- Bannitus pro homicidio in pœnam capitum, an posset rebanniri ab occidente bannitum proferto in pœnam furcarum. *ibid.*
- 447 Condemnationes si plures fuerint in una, eademque sententia, suo sunt ordine exequenda.
- 448 Pœna impositam in sententia potest Iudex commutare, si illius condemnatus capax non esset.
- 449 Pœna iustum funis gibbosus affici non potest, & ideo in eam pœnam condemnatio commutatur in fuscationem.
- 450 Iudex inferior inconsulto superiore pœnam commutare non potest condemnato, etiam quando ille capax non esset pœna imposita.
- 451 Pœna ignis in quibus criminibus imponatur. Concremandi prius sunt strangulandi. *ibid.*
- 452 Hereticus, qui non vult pœnitere, neque ad catholicam fidem redire, viuus est comburendus.
- Sunt qui mortem non timent, sed genus mortis. *ibid.*
- 453 Carnifex si in loco nullus est deputatus pro executio iustitia, an Iudex aliquem posset cogere, vt sit carnifex.
- Merces quæ sit carnificis pro executione iustitia. *ibid.*
- 454 Animal alicuius, vel currus pro portando malefactore ad furcam, potest cuilibet de populo auferri.
- 455 Cadaver banniti an suspendi possit.
- 456 Expensa executionis iustitia, vt furcarum, & Carnificis,

- nifcūs, ad Fiscūm pertinet, nisi sit consuetudo in contrarium.*
- 457 *Cadauerā punitōrum sepeliuntur, de licentia tamen Iudicis.*
- 458 *Corpus sacratissimum Salvatoris nostri traditum fuit sepultura de licentia Pilati præsidis.*
- 459 *Cadauerā punitōrum interdum relinquuntur in loco patibuli, vt ceteris sint exemplo.*
- 460 *Executio sententiæ si per errorem facta fuit, vt quia vna manus pro altera fuit intisa, non debet quem remansit aliter incidi.*
- 461 *Executio si per errorem facta fuit, vt quia unus pro alio fuit suspensus, verus etiam delinquens suspendi debet.*
- 462 *Vestes cadauerum punitōrum cuius sint. & nū seq.*

bannitis, 2. part. 2. temp. quest. 37. qui remittit se ad dicta per Docto. maximè per Inno. in d. cap. 1. de offic. ordin. Et licet in contraria partem, vt Iudex scilicet secularis non inspecto aliter processu, seu altero denuo fabricato clericum sibi traditum punire teneatur ob solam, & simplicem inspectionem sententiæ Iudicis Ecclesiastici, inclinaverint Inno. & Abb. in d. cap. 1. numero 11. de offic. ordin. quorum opin. communis apparet Canonistarum secundum relatos per Alcia. ibi numero 100. & per Igne. in l. 1. §. cum dominus numero 41. ff. ad Syllan. & per Simanc. in praxi. en. thrid. iudic. violatæ religio. titu. 66. de iudic. secular. nu. 2. Legistarum tamen opinionem veriorem, communiorē, & tutiorem esse apparere, & reddi ex scriptis per Birtol. & præcat. Docto. dicit Viui. commun. opinio. in verb. Iudex. opinio. 396. relatus inter commun. opinio. recens collect. tomo 1. libr. 1. tit. 21. de offic. ordin. numero 43. Et ita dicit Alcia. vbi supra. se vidisse ex inspectione processus alias sententiam Iudicis Ecclesiastici iniustam fuisse repartam, & ob hoc per Iudicem laicum non fuisse alii er executioni demandata. Nec mirum hoc esse subdit Viui. eo loci, siquidem infinitis vicibus eo patrocinante, quod in variis, & diversis curiis, tam secularibus, quam Ecclesiasticis, tam sententiæ ciuiles, quam criminales ex eisdem actis, nihil nouiter producto, seu addito in processu, reuocatae, & annullatae fuerunt. Vnde, & iure quidem, nimia in iudicando quorundam facilitatem detestatur, præsertim si qui prouentus magis, quam veritatem affectantes rebus plerumque suppressis sententias temere non minus, quam fulmina iacent immemores combinationis Hieremia prophetæ, qui aduersus eos his verbis proclamat. ve vobis, qui iudicatis terrā, quoniam iudicabimini. Quinimo tamen Iudex secularis non tenetur præstare auxilium Episcopo, & sic Iudici alterius fori in executione sententiæ, nisi de processu sibi fides fiat, secundam communem Doct. opin. de quapoist Alciat. quem refert, testatur Iul. Clar. d. quest. 96. vers. querietiam. in fin. & Bertazol. consilio 200. numero 6. libro primo, licet in criminis hæresis aliud de iure statuatur, & de facto etiam seruetur, vt alibi diximus. Quibus addo Viui. d. commun. opin. 396. relatus inter dictas communes opin. vbi supra. & Franc. Pegg. schol. 99. ad 3. part. Director. inquisito. vbi demonstrat hanc opinio. veram esse tum Doctorum authoritatibus, tum ex constitutionibus Roma. Pontif. quibus hoc definitum est, quod Iudices secularares absque remissione processum exequatur sententias latas inquisitoribus contra hæreticos, quas idem Franc. Pegg. imprimi curavit inter bullas Apostolicas pro sanctissimo officio inquisitionis post eius schol. & annotat. ad Director. inquisitor. folio quinquagesimo septimo, & septuagesimo quinto, & centesimo trigesimo quinto. Quamvis ex dicto. Motibus propriis, quorum supra meminimus. capitu. primo, numero ducentesimo trigesimo septimo, facultas detur Iudici etiam alterius fori exequendi sententias contra bannitos ab eis captos, sola tamen sententia, quæ à Iudice, qui illos condemnavit, transmitteretur sine actis, & probationibus, non sufficeret: quia dicti Motus proprii sic dare dicuntur facultatem puniendi iuxta dictam doctrinam Bald. in d. auth. clericis.

PLURA tamen animaduertenda sunt per Iudicem, antequam ad executionem huiusmodi decurrat, quamvis de veritate criminis, vt *sapra diximus*, inquit, non debeat. Et tamen animaduertere debet, quod antequam sententiam præsertim alterius Iudicis exequatur, videat processum, ex quo formata fuit inquisitio, ex qua ad d. sententiam processum fuit, siue sit Iudex eiusdem fori, siue alterius, vt si contingeret habere bannitos alterius fori, contra quos etiam potest ad executionem procedere, vt *sapra diximus* cap. 1. num. 237. alias tamen fine processu ex sola sententia ad executionem procedere non potest, nec debet modo aliquo, quod permultis rationibus demonstrari ita potest.

3. Primò ea ratione, quod tamen sententiam non dicitur costare de crimen, ex quo banniti debitis poenis plecti debent, vt est sententia Bald. in auth. clericus. C. de episc. & cleric. vbi in proposito dicit, tamen quod quando unus Iudex ad alium remittit, aut remissio sit ad instructionem, & actis remittentis stare tenetur, vt not. in clem. pastoralis. de re iudic. aut tamen ad punitionem, & stare non tenetur, sed acta recensere debet, vnde si sola sententia sine probationibus remitteretur, fidem de crimen non faceret quoad Iudicem diuersi fori, & dicit hoc tenere Gul. de Cun. in l. magistratibus. ff. de iurisd. omn. iudic. & sequitur Albert. de agnoscen. assertio. catholic. q. 25. in 4. conclusio. post numer. 43. versic. quamvis Bart. Aufser. de potest iudic. secul. & Ecclesiast. numer. 31. Ruin. consilio 124. in prin. lib. 5. Bellac. in suis commun. opin. relatus inter communes opin. recens collect. tom. 2. libr. 7. tit. 5. de execut. rei iudic. numero 37. tamen Et ideo in criminibus secularibus, aut mixti fori Iudex secularis clericum degradatum, & sibi traditum punire non tenetur, nisi fiat sibi fides de processu, quia ille de foro suo efficitor, & illum habet ut sub iustum, iudicare ut Iudex non prorsus executor. S. si vero crimen. in auth. de sanctis. Episc. & voluerunt Bartol. Ang. Fulgo. Castren. & ceteri omnes communiter in l. magistratibus. ff. de iurisd. omn. iudic. Imo. Barb. colum. 100. in cap. 1. de offic. ordin. Felyn. in cap. ad audientiam. de heretic. Carrer. de heretic. numero 63. qui omnes fatentur istam esse communem opin. Legistarum. & Diaz in pract. crimin. cano. cap. 141. post princip. Abb. in dicto cap. 1. & ibi Butr. de offic. ordin. cum aliis, vt per Albertin. d. quest. 25. in 4. conclusio. & Iul. Clar. ex communib. 5. sentent. §. fin. quest. 96. versic. quero nunquid. de quo & per Nell. de